
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/14.8-173/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело в отношении Муниципального унитарного предприятия
городского округа город Рыбинск «Управляющая компания «Муниципальная»
(ИНН 7610087728, ОГРН 1107610002840, адрес местонахождения: 152903,
Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Чкалова, д. 71) № 076/01/14.8-173/2019 по
признакам нарушения статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в действиях (бездействии) МУП
ГО г. Рыбинск «УК «Муниципальная» по непередаче ООО «Управляющая
компания «Комфорт» технической документации по указанным адресам в
составе и объеме, соответствующем положениям пунктов 24, 26 Правил
содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491,
содержат признаки нарушения статьи 14.8 Закона о защите конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/14.8-173/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС
России <...>,

члены Комиссии – начальник отдела антимонопольного контроля <...>,
ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля <...>,
государственный инспектор отдела антимонопольного контроля <....>,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля <...>.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

 

Руководитель

Ярославского УФАС России                                                                    <...>


